- ftb156 *purificatis.*
- ftb157 *Nihil habet consilii.*
- ftb158 *sanctificati.*
- ftb159 *Theologicum usum.*
- ftb160 *Theologicam vocem.*
- ftb161 *larvata.*
- ftb162 *et populo cum lege convenisset.*
- ftb163 *mediatorem agit.*
- ftb164 *in sua natura iucundissimas voces.*
- ftb165 *summum ac suavissimum bonum.*
- ftb166 *ratio humana.*
- ftb167 *Motus nostra dignitate.*
- ftb168 *ex mera sua bonitate. . .*
- ftb169 *pro illis este.*
- ftb170 *contritus.*
- ftb171 *malitiam.*
- ftb172 *Atque sit nos Christi capaces reddit.*
- ftb173 *mortificant.*
- ftb174 *vires humanas.*
- ftb175 *monachatus.*
- ftb176 *opera et merita congrui et condigni.*
- ftb177 *cultus.*
- ftb178 *universam sinceram Theologiam.*
- ftb179 *dogmata.*
- ftb180 *sed est pro illis.*
- ftb181 *omnia, 'all things.'*
- ftb182 *promissio ex fide Christi Jesu.*
- ftb183 *promissio ex fide Christi Jesu.*
- ftb184 *non est data tantum ad mortem.*
- ftb185 *quale et quantum.*

ftb186 *simpliciter ad mortem.*

ftb187 *Theologice.*

ftb188 *et summam malitiam adorare.*

ftb189 *hoc commodi habet lex.*

ftb190 *nisi hanc fidem exiguam haberent.*

ftb191 *paterfamilias.*

ftb192 Rorer's MS reads: 'If the multitude did not believe death, hell, then no magistrate by any force could restrain them, no paterfamilias, preacher, teacher, would be enough.'

ftb193 *malos.* (The word 'wicked' generally represents *impius*, though this in some instances is rendered by 'ungodly').

ftb194 *Theologice.*

ftb195 *spiritualis.*

ftb196 *Theologice.*

ftb197 *spiritualiter.*

ftb198 *i.e.,* provided that.

ftb199 *spiritualis.*

ftb200 ~~ORDES~~ *Genesis 4:13; as R.V. mg.*

ftb201 *negavit se deum habere.*

ftb202 *conclusio vel carcer civiliter*

ftb203 *Theologice carcer est.*

ftb204 *i.e.,* in theory.

ftb205 *affectum.*

ftb206 *haeret.*

ftb207 *tamen ad magnum impulsus.*

ftb208 *humanae rationi.*

ftb209 *mathematica coniunctio.*

ftb210 The reference is to the Peasants' Revolt (1524).

ftb211 *libertatem Evangelicam absolvere homines ab omnibus legibus.*

ftb212 *regia via.*

ftb213 *Politico et Theologico.*

- ftb214 *frugem.*
- ftb215 *i.e., provided that.*
- ftb216 *conteruntur.*
- ftb217 *contritionem.*
- ftb218 *ut ex fide iustificemur.*
- ftb219 *legitima.*
- ftb220 *nihil iuris.*
- ftb221 *i.e., 'forthwith,' 'at once.'*
- ftb222 *Vivificator.*
- ftb223 *ubi novus homo in baptismo fit.*
- ftb224 *cultum*
- ftb225 *per Politicam aut Oeconomicam justitiam.*
- ftb226 *fides Christi et in Chistum.*
- ftb227 *non speculative, sed realiter, praesentissime et efficacissime.*
- Ft1c *spiritualiter seu Theologice.*
- Ft2c *Theologica servitus.*
- Ft3c *cum Deo agit.*
- Ft4c *sic affectus sis.*
- Ft5c *studiosus Christianae Theologias.*
- Ft6c *ius.*
- Ft7c *vere pii.*
- Ft8c *Sancti.*
- Ft9c *ius.*
- Ft10c *tyrannidem.*
- Ft11c *iure.*
- Ft12c *per superabundantiam.*
- Ft13c *i.e., provided that.*
- Ft14c *natus ex Deo ab aeterno, ex Virgine in tempore.*
- Ft15c *quod fecit et sustinuit legem.*
- Ft16c *animalis homo.*

- Ft17c *hominem civiliter bonum.*
- Ft18c *in gratia.*
- Ft19c *consulenda est Theologia.*
- Ft20c *in societate Ecclesias.*
- Ft21c *privatim.*
- Ft22c *in so haeremus.*
- Ft23c *in gratia.*
- Ft24c *quod certo statuat se esse in gratia.*
- Ft25c *iustificat nos.*
- Ft26c *invocantem.*
- Ft27c *clamantem.*
- Ft28c *de divino favore.*
- Ft29c *Pontificem.*
- Ft30c *non speculative, sed re vera.*
- Ft31c *formaliter dicta.*
- Ft32c *gratia.*
- Ft33c *ad religiones et ordines sanctos.*
- Ft34c *benignum.*
- Ft35c *quin Deus sit placatus et ex animo nobis faveat.*
- Ft36c *istud monstrum incertitudinis.*
- Ft37c *Pontificem.*
- Ft38c *Theologia.*
- Ft39c *politica.*
- Ft40c *paternitatem.*
- Ft41c *servus.*
- Ft42c *humana ratione et sensu.*
- Ft43c *meretur.*
- Ft44c *mere passive, non active contingit ei haereditas.*
- Ft45c *corporalibus rebus.*
- Ft46c *e conspectu et corde.*

- Ft47c *paternitas.*
- Ft48c *in quod (sc. On the Seed).*
- Ft49c *sive sis monachus, sive ethnicus, etc.*
- Ft50c *quia necesse est eun de Deo fingere formam, quae nusquam est.*
- Ft51c *cultus.*
- Ft52c *qui natura Deus est.*
- Ft53c *verus et naturalis.*
- Ft54c *cultus.*
- Ft55c *externam larvam.*
- Ft56c *Christus est consummatio legis.*
- Ft57c *generalis et propria.*
- Ft58c *propria et vera.*
- Ft59c *vere.*
- Ft60c *quid sit voluntas ipsius.*
- Ft61c *quid velit, quid non velit.*
- Ft62c *sine cognitione divinitatis.*
- Ft63c *ipsa ratio fateri cogitur.*
- ftd1 *notitia nostra de Deo est mere passiva.*
- ftd2 *pulcherrime instituta.*
- ftd3 *Doctorum suum.*
- ftd4 *Hebrew? (Lat: habitum).*
- ftd5 *arquirat habitum desperationis.*
- ftd6 *infelicem illam operum Hebrew.*
- ftd7 *tremendus.*
- ftd8 *in agone.*
- ftd9 *comparavit sibi hunc habitum.*
- ftd10 *i.e., the Summa of St. Thomas Aquinas, the ‘Angelic Doctor.’*
- ftd11 *servire.*
- ftd12 *politice.*
- ftd13 *Theologice.*

ftd14 *or 'be in bondage.'*

ftd15 *liberrime.*

ftd16 *ut communione utatur.*

ftd17 *Episcopos.*

ftd18 *initie caussae Evangelicas.*

ftd19 *per phanaticos spiritus.*

ftd20 *phanaticorum.*

ftd21 *Neque humanus, ut lapsum in homicidium. . . sed Satanicus est.*

ftd22 *salute.*

ftd23 *tentatio ibidinus.*

ftd24 *phanaticis spiritibus.*

ftd25 *scandalossima.*

ftd26 *in administratione politica et ecclesiastica.*

ftd27 *Quid erat beatitudo vestra?*

ftd28 *ut ipsos aemullemini.*

ftd29 *Potestatem.*

ftd30 *Pontifex.*

ftd31 *for... thing' = qui zelat propter rem bonam.*

ftd32 *tali fiducia.*

ftd33 *figuram.*

ftd34 *faciem.*

ftd35 *fiducia.*

ftd36 *aliena.*

ftd37 *1st edn.: imaginem Dei seu Shristi.*

ftd38 *deformatam et depravatam.*

ftd39 *The MS on which this sentence is based reads: Imago Christi, Dei: ita sentire, affici, velle, intelligere, sicut Christus vel Christus vel ipsum Christum. Est autem ista voluntus, Spiritus Christi, quod mortuus pro peccatis nostris ad obedientiam Patris. Then follows: hoc credere est habere imaginem quam Christus. Das ist 'novus homo qui generatur' etc.*

- ftd40 *Parabolis.*
- ftd41 *non sit legalis.*
- ftd42 *Or: the name given unto him of God.*
- ftd43 *per Allegoriam.*
- ftd44 *bonam politam et oeconomiam.*
- ftd45 *patria.*
- ftd46 *Literalem, Tropologicam, Allegoricum et Anagogenicum.*
- ftd47 *Hae differentiae essentiales sunt populi fidei et legis.*
- ftd48 *St. Thomas Aquinas.*
- ftd49 *paedagogian.*
- ftd50 *ut commodius doceri possint.*
- ftd51 *conscientia peccati.*
- ftd52 *civilem dominationem.*
- ftd53 *iure divino.*
- ftd54 *1st edn: hi, praesertim Anabaptistae.*
- ftd55 *occupat.*
- ftd56 *a phanaticis.*
- ftd57 *propter doctrinam pietatis.*
- ftd58 *omnes, quicumque tandem sunt, institiarios.*
- ftd59 *administrationem ecclesiasticam et politicam.*
- ftd60 *caelibatus.*
- ftd61 *contra speciosissimos eius sanctos.*
- ftd62 *benefacta et officia pietatis.*
- ftd63 *perdite.*
- fte1 *Romano Pontifici.*
- fte2 *impune.*
- fte3 *politica libertate.*
- fte4 *Theologice seu spiritualiter.*
- fte5 *qua nihil potentius et horribilius in mundo est.*
- fte6 *in certamine.*

- fte7 *libertatem Christi.*
- fte8 *omnes actiones nostras.*
- fte9 *non imputari, sed condonari.*
- fte10 *propitium Deum.*
- fte11 *valde tenaciler adhaeret rationi.*
- fte12 *politica.*
- fte13 *numquam quieti et pacati sunt.*
- fte14 *operatores legis.*
- fte15 *ut more vukgi loquar.*
- fte16 *duplici contritione conteruntur.*
- fte17 *maior et potior pars degenerat hodie paulatim in Epicurarios.*
- fte18 *sententium novam quidem, sed certam et veram.*
- fte19 *ociosum.*
- fte20 *cultus.*
- fte21 *ut semper sit in metu, ac sentiat reatum et pavores.*
- fte22 *gratiam.*
- fte23 *propiciatorem, interpellatorem et consolatorem.*
- fte24 *larva.*
- fte25 *debitor est totius legis servandae.*
- fte26 *religiose.*
- fte27 *res ipsa.*
- fte28 *exempla optimarum legum et morum.*
- fte29 *tantum abesse, ut lege iustificemur.*
- fte30 *negationem Christi.*
- fte31 *Evacuati estis.*
- fte32 *fiduciam legis.*
- fte33 *ad iusticiam, 'to righteousness'.*
- fte34 *cum suis Religiosis.*
- fte35 *expiationem.*
- fte36 *i. e., to frighten.*

- fte37 *spiritu ex fide.*
- fte38 *ne sit Phanaticus et ex se Magister natus. Rorer's MS. reads: ne sit phanaticus spiritus sibiipsi magister factus.*
- fte39 *nondum est in re, sed adhuc in spe.*
- fte40 *ut experientia docti scimus.*
- fte41 *sensitivam iusticam.*
- fte42 *non est visibilis, non est sensibilis.*
- fte43 *notitia.*
- fte44 *pusillanimitatem.*
- fte45 *sine voluntate.*
- fte46 *dictatam.*
- fte47 *in politia.*
- fte48 *intellectum fide informatum.*
- fte49 *fortitudo Theologica.*
- fte50 *consummata.*
- fte51 *omnium iusticiariorum.*
- fte52 *vere pii.*
- fte53 *per charitatem efficax.*
- fte54 *fides acquisita.*
- fte55 *informatam per charitatem.*
- fte56 *gratia gratum faciens.*
- fte57 *acquiriri.*
- fte58 *per charitatem operatur.*
- fte59 *operatrix.*
- fte60 *fides acquisita.*
- fte61 *ex fide per charitatem.*
- fte62 *per charitatem OPERATUR.*
- fte63 *urget.*
- fte64 *operarios.*
- fte65 *cultus.*
- fte66 *impii.*

- fte67 *totam vitam Christianam.*
- fte68 *absolute sit Christianus.*
- fte69 *personatibus et larvis.*
- fte70 *qui nescit.*
- fte71 *ut diluvii — ‘the Flood.’*
- fte72 *corrumpit.*
- fte73 *sacramentarii.*
- fte74 *Nichts ist Inn die Augen gut — proverb.*
- fte75 *servare pacem et charitatem cum omnibus.*
- fte76 *i.e., provided that.*
- fte77 *cohaerent enim et quodam communi vinculo continentur.*
- fte78 *Nor patitur ludum fama, fides, oculus — proverb.*
- fte79 *in Symbolo.*
- fte80 *larvam diaboli induit.*
- fte81 *larvam Dei.*
- fte82 *sceleratissimi nebulones.*
- fte83 *res Christiana.*
- fte84 *sectas.*
- fte85 *phanatici homines.*
- fte86 *officia pietatis.*
- fte87 *bonos mores.*
- fte88 *admonet de bonis moribus.*
- fte89 *Evangelicos.*
- fte90 *lasciviam.*
- fte91 *sanctos.*
- fte92 *i.e., the law of love, imposed as a yoke on the ‘flesh’ to check and restrain it.*
- fte93 *bonum alicui velle.*
- fte94 *animo.*
- fte95 *bene velle.*

fte96 *lex naturae.*

fte97 *iuris humani.*

fte98 *vitio.*

fte99 *ex suis cogitationibus.*

fte100 *aeterna sunt, 'are eternal.'*

fte101 *esu.*

fte102 *rituum legalium.*

fte103 *consummati estis.*

fte104 *divina est potentia.*

fte105 *agrestes mores et importunitatem.*

fte106 *habitus.*

fte107 *animal.*

fte108 Rorer's MS reads: *Nulla persona nobilior, in qua debeo exercere charitatem; non animali; homo naturaliter constitutus ad civilitatem et societatem, non animal in terris, quod liblicher quam homo. Ideo nihil potuit constitui amari quam proximus.*

fte109 *habitus diligendi.*